
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10  

(VIII ВИДА)» 
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б                                                                                                    Тел.  5-22-53, 5-22-58 

 

Приказ № 87 
                                                                                        от 31 августа 2024 г. 

«Об утверждении плана по реализации мероприятий, 

направленных на своевременное выявление причин и условий, 

способствующих проявлениям терроризма и экстремизма  

на 2024-2025гг» 
 

      С целью своевременного выявления причин и условий, способствующих 

проявлениям терроризма и экстремизма в МОКУ «С(К)ОШ № 10 (VIII вида)», 

выработки предложений по их устранению в рамках планирования 

воспитательной деятельности и реализации рекомендаций, представленных 

Национальным антитеррористическим комитетом, а также во исполнение 

приказа Министерства образования и науки РД № 08-02-1-682/24 от 

26.06.2024г. «О реализации мероприятий, направленных на своевременное 

выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и 

экстремизма в образовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план по реализации мероприятий, направленных на своевременное 

выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и 

экстремизма в МОКУ «С(К)ОШ № 10 (VIII вида)» (Приложение №1). 

 

2.Ответственность за реализацию плана мероприятий, направленных на 

своевременное выявление причин условий, способствующих проявлениям 

терроризма и экстремизма в МОКУ «С(К)ОШ № 10 (VIII вида)» возложить на 

заместителя директора по ВР Мирзоеву К.Н.. 

 

3. Мирзоевой К.Н. разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 Директор МОКУ«С(К)ОШ №10(VIII вида)» Азизагаев А.З. 
 



 

Приложение 1. 

План по реализации мероприятий, 

направленных на своевременное выявление причин условий, 

способствующих проявлениям терроризма и экстремизма 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Осуществление анализа 

проводимых мероприятий в 

общеобразовательной организации 

с целью осуществления оценки 

качества реализуемых адресных, а 

также индивидуальных 

мероприятий с обучающимися, 

требующими профилактического 

внимания 

1 раз в полугодие Директор; 

заместитель 

директора по ВР; 

педагоги 

образовательной 

организации; 

2 Проведение родительских собраний 

и индивидуальных бесед с участием 

представителей 

правоохранительных органов, 

членов экспертного совета АТК на 

тему «Профилактика терроризма и 

экстремизма среди 

несовершеннолетних». 

постоянно Заместитель 

директора по ВР; 

классные 

руководители 

3 Посетить семьи детей, требующих 

профилактического внимания. 

1 раз в месяц Социальный педагог; 

классный 

руководитель 

4 Соц. педагогу и психологу школы 

провести работу по плану (и во 

время каникул тоже) составленному 

на год с целью выявления 

школьников, склонных попасть под 

чужое влияние. 

постоянно Социальный педагог; 

педагог-психолог; 

 классные 

руководители 

5 Заместитель директора по ВР, соц. 

педагог, классным руководителям 

иметь связь с сотрудником ПДН. 

постоянно Заместитель 

директора по ВР; 

соц. педагог; 

классные 

руководители 

6 Классным руководителям быть в 

курсе дел и увлечений детей. 

постоянно Классные 

руководители 

7 Проведение мероприятий, 

направленных на воспитание 

толерантности 

постоянно Заместитель 

директора по ВР; 

соц. педагог; 

классные 

руководители 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


	г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б                                                                                                    Тел.  5-22-53, 5-22-58

